
UCHWAŁA NR LXIV/334/23 
RADY MIEJSKIEJ GMINY GRYFÓW ŚLĄSKI 

z dnia 25 października 2023 roku 
 

w sprawie: zmiany budżetu na 2023 rok 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9d ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 roku, poz. 40 ze zmianami) oraz art. 211 i art. 212 

ustawy z 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 roku, 

poz. 1270 ze zmianami), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 
 

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 79.864,99 zł, z tego: 

 -zwiększa się dochody bieżące o kwotę 79.864,99 zł, 

2. Szczegółowy podział dochodów wg działów, rozdziałów i paragrafów określa załącznik nr 1 

do niniejszej uchwały.  

 
§ 2 

 

1. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 79.864,99 zł, z tego: 

 -zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 99.864,99 zł, 

 -zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 20.000,00 zł, 
2. Szczegółowy podział wydatków wg działów, rozdziałów i paragrafów określa załącznik nr 2 

do niniejszej uchwały. 

§ 3 

 

Po dokonaniu zmian plan budżetu wynosi: 

• Po stronie dochodów           49.038.021,82 zł 
 -dochody bieżące                 41.665.347,09 zł 
 -dochody majątkowe               7.372.674,73 zł 

 

• Po stronie wydatków        55.479.890,37 zł 
                            -wydatki bieżące              41.155.770,48 zł 

-wydatki majątkowe             14.324.119,89 zł 
 

§ 4 

 

Wykaz zadań  inwestycyjnych z uwzględnieniem zmian w planie wydatków określa załącznik 
nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5 

 

Plan przychodów i kosztów zakładu budżetowego Gminy i Miasta Gryfów Śląski po zmianach, 

określa załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

 
§ 6 

 

Plan dochodów i wydatków na realizację zadań finansowanych środkami Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 określa załącznik nr 5 do niniejszej uchwały.  

 
§ 7 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski. 

 

§ 8 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 



UZASADNIENIE 

 

 Zmniejsza się plan wydatków w dziale 750 "Administracja publiczna" rozdział 75023 

"Urzędy gmin" o kwotę 20.000,00 zł z zadania pn. "Montaż instalacji oddymiającej w budynku 

ratusza - dokumentacja". 
 

 Zwiększa się plan dochodów w dziale 801 "Oświata i wychowanie", rozdział 80104 

"Przedszkola" o kwotę 45.000,00 zł tytułem otrzymanych dochodów związanych z 

utrzymaniem dzieci będących mieszkańcami innych gmin, uczęszczających do przedszkola na 

terenie gminy Gryfów Śląski oraz plan wydatków o tą kwotę w dziale 801 "Oświata i 
wychowanie", rozdział 80104 "Przedszkola" z przeznaczeniem na dotację celową na rozliczenia 

międzygminne za pobyt dzieci będących mieszkańcami Gminy i Miasta Gryfów Śląski 

w przedszkolach na terenie innych gmin. 

 

 Zwiększa się plan dochodów i wydatków o kwotę 15.410,00 zł w dziale 801 "Oświata i 

wychowanie", rozdział 80101 "Szkoły Podstawowe" przeznaczeniem na zapewnienie uczniom 
szkół podstawowych jednego gorącego posiłku w ciągu dnia. Korzystanie z posiłku jest 

dobrowolne i odpłatne. Rodzice pokrywają wyłącznie koszt tzw. wsadu do kotła. 

 

 Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 801 "Oświata i wychowanie", rozdział 

80101 "Szkoły podstawowe" o kwotę 7.344,80 zł - odszkodowanie od ubezpieczyciela z tytułu 
szkody w budynku Szkoły Podstawowej Nr 1 w Gryfowie Śląskim (awaria instalacji wodnej). 

 

 Zwiększa się plan wydatków w dziale 801 "Oświata i wychowanie", rozdział 80101 

"Szkoły podstawowe" o kwotę 30.000,00 zł z przeznaczeniem na remont elewacji budynku 

Szkoły Podstawowej nr 2 w Gryfowie Śląskim. 

 

 Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 852 „Pomoc społeczna”, rozdział 

85295 „Pozostała działalność” o kwotę 2.110,19 zł z przeznaczeniem na realizację zadania 

wynikającego z ustawy z dnia 15 grudnia 2022 roku o szczególnej ochronie niektórych 

odbiorców paliw gazowych w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 

roku, poz. 2687 ze zmianami) tj. na wypłatę odbiorcom paliw gazowych refundacji podatku 

VAT oraz kosztów obsługi tego zadania. Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 - 

transza VI. 

 Zwiększa się plan dochodów w dziale 758 "Różne rozliczenia", rozdział 75802 

"Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego" o kwotę 

10.000,00 zł. Zgodnie z ustawą z dnia 7 lipca 2023 roku o zmianie ustawy o szczególnych 
rozwiązaniach służących realizacji ustawy budżetowej na rok 2023 oraz niektórych innych 

ustaw, Gmina Gryfów Śląski otrzyma dodatkowe środki w wysokości 2.680.207,00 zł jako 

uzupełnienie subwencji ogólnej (pismo Ministra Finansów nr ST3.4751.1.9.2023 z dnia 18 

sierpnia 2023 roku).  

 

Sporządził: Marek Kurec 
 

 


